



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-20122025-268675
CG-DL-E-20122025-268675

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5716]

नई दिल्ली, शुक्रवार, दिसम्बर 19, 2025/अग्रहायण 28, 1947

No. 5716]

NEW DELHI, FRIDAY, DECEMBER 19, 2025/AGRAHAYANA 28, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 दिसम्बर, 2025

का.आ. 5913(अ).— केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 507(E) तारीख 28/01/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा हरियाणा राज्य के नूहं जिले में NH248A के कि.मी. 46.95 से कि.मी.95.958 तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "03/05/2025 को "इंडियन एक्सप्रेस [इंग्लिश]", 04/05/2025 को "अमर उजाला" में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

हरियाणा राज्य के नूह जिले में NH248A के कि.मी. 46.95 से कि.मी.95.958 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: हरियाणा			जिले का नाम: नूह		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: नूह					
गांव का नाम: मरोड़ा					
1	21//27	सरकारी (गैर मुमकिन)	मस्जिद	0.1107542	पंजाब वक्फ बोर्ड अम्बाला
2	36	सरकारी (देह)	अबादी	0.224	अबादी देह
3	41	सरकारी (पॉन्ड)	ग्राम पंचायत	0.054	पंचायत देह
4	50	सरकारी (ग्राम पंचायत)	रस्ता	0.0099309	पंचायत देह
5	51	सरकारी (ग्राम पंचायत)	रस्ता	0.0116351	पंचायत देह
तालुक का नाम: फिरोजपुर शिरका					
गांव का नाम: दोहा					
6	1//22/1	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0458322	श्रीमती ईशवरी बाई बिधवा भारूराम पुत्र आसाराम
7	1//22/2/1	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.1	एमवी बिल्डकॉन प्राइवेट लिमिटेड, सुरजीत पुत्र रामकिशन
8	1//22/2/2	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.003611	शेर मोहम्मद, इस्लामुद्दीन, महमूद, नूर मोहम्मद, जाकिर हुसैन पुत्र भिक्कन
9	192	सरकारी (गैर मुमकिन)	पॉन्ड	0.013	ग्राम पंचायत
10	21//13/1	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.036	सदाम हुसैन पुत्र फारुक, अल्लाफ हुसैन पुत्र हारून, आजाद खान पुत्र हारून
11	21//13/2	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0317743	हारून, फारुक पुत्र सफेद खान, श्रीमती ज़रीना पत्नी हारून पुत्र सफेद खान, श्रीमती असगरी पत्नी फारुक पुत्र सफेद खान
12	21//19	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0596684	श्रीमती असगरी पत्नी फारुक पुत्र सफेद खान, ज़रीना पत्नी हारून पुत्र सफेद खान, सद्दाम हुसैन पुत्र सफेद खान, आबाद खान, अल्लाफ हुसैन पुत्र हारून

13	21//21	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.062	श्रीमती उर्मिला कुमारी पत्नी चंद्रप्रकाश पुत्र मूलचंद, श्रीमती गायत्री देवी पत्नी विजय कुमार पुत्र चंद्रप्रकाश, दीपांशु अरोड़ा पुत्र महेंद्र प्रताप
14	21//22	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.005	श्रीमती उर्मिला कुमारी पत्नी चंद्रप्रकाश पुत्र मूलचंद, श्रीमती गायत्री देवी पत्नी विजय कुमार पुत्र चंद्रप्रकाश, दीपांशु अरोड़ा पुत्र महेंद्र प्रताप
15	21//4	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0125653	सुन्नी पुत्र महताब, हारुन, फारुक पुत्र सफेद खान, जरीना पत्नी हारुन पुत्र सफेद खान, श्रीमती असगरी पत्नी फारुख पुत्र सफेद खान, इब्राहिम पुत्र सुमेर खान, मोहिम, हमजी पुत्र नियामत वकील
16	21//7	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.006	सुन्नी पुत्र महताब, हारुन, फारुक पुत्र सफेद खान, जरीना पत्नी हारुन पुत्र सफेद खान, श्रीमती असगरी पत्नी फारुख पुत्र सफेद खान, इब्राहिम पुत्र सुमेर खान, मोहिम, हमजी पुत्र नियामत वकील
17	21//8	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.044	सुन्नी पुत्र महताब, हारुन, फारुक पुत्र सफेद खान, जरीना पत्नी हारुन पुत्र सफेद खान, श्रीमती असगरी पत्नी फारुख पुत्र सफेद खान, इब्राहिम पुत्र सुमेर खान, मोहिम, हमजी पुत्र नियामत वकील
18	22//15/1	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0277317	हमीद पुत्र सुमेरी, आशीष पुत्र उसभान
19	22//15/2	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.008	आयुष पुत्र सुमेरी
20	22//17	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0225106	आयुष पुत्र सुमेरी
21	22//6/1	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0426005	हमीद पुत्र सुमेरी, आसिब पुत्र अब्दुल रहमान
22	22//6/2	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0166002	हमीद पुत्र सुमेरी, आशीष पुत्र उसभान
23	23//1	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.063	श्रीमती कुसम लता पत्नी रविंद्र कुमार पुत्र झम्मनदास, श्रीमती प्रियंका गर्ग पत्नी मोहित गर्ग पुत्र बृजमोहन
24	4//1/1	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0167343	श्रीमती उर्मिला कुमारी पत्नी चंद्र प्रकाश पुत्र मूलचंद, रितिका अरोड़ा पुत्री महेंद्र प्रताप
25	4//1/2	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0446654	शेर मोहम्मद, इस्लामुद्दीन, महमूद, नूर मोहम्मद, जाकिर हुसैन, पुत्र भिक्कन
26	42//12	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.029592	विपिन जैन पुत्र विमल जैन, गिरीश कुमार पुत्र मुकेश कुमार, श्रीमती मुकेश पत्नी बाबूराम पुत्र हरि सिंह, दलमोड़ पुत्र फतेखां
27	42//19	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0565718	श्रीमती. रिहाना पत्नी सुल्तानखा पुत्र रहमतखान, श्रीमती फरमीना पत्नी महमूद

					इस्ताक पुत्र सुभानखा
28	42//21	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0786303	श्रीमती सम्मो पत्नी सलमुदीन पुत्र अब्दुल गफूर, श्रीमती उस्मानी पत्नी जोरी पुत्र मूसा, श्रीमती सुनेरा पत्नी समशुदीन कुरैशी पुत्र नूरदीन, श्रीमती अमीना पत्नी अमीन पुत्र छोटन, रामदित्त पुत्र ताराचंद
29	43//25/2	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0018011	महेन्द्र प्रताप पुत्र राजाराम, दिशांत शंदूजा पुत्र विजयकुमार
30	46//14/1	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.003	श्रीमती सपना पुत्री और उर्मिलादेवी विधवा चंद्र प्रकाश पुत्र मूलचंद, विजय कुमार पुत्र चंद्र प्रकाश
31	46//5	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0836228	महेन्द्र प्रताप पुत्र राजाराम, दिशांत शंदूजा पुत्र विजयकुमार
32	46//6	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.006975	महेन्द्र प्रताप पुत्र राजाराम, दिशांत शंदूजा पुत्र विजयकुमार
33	46//7	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.029	श्रीमती सपना पुत्री और उर्मिलादेवी विधवा चंद्र प्रकाश पुत्र मूलचंद, विजय कुमार पुत्र चंद्र प्रकाश
34	47//1	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.005	शकुंतला देवी पत्नी महेन्द्र प्रताप पुत्र राजाराम
35	5//15/2	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0788827	श्रीमती उर्मिला कुमारी पत्नी चंद्र प्रकाश पुत्र मूलचंद, रितिका अरोड़ा पुत्री महेन्द्र प्रताप
36	5//17	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0649342	इंडिया एग्रो फूड्स प्राइवेट लिमिटेड, मोहम्मद इरफान कुरैशी पुत्र हाजी मोहम्मद अहसान कुरैशी
37	5//24	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0309513	इंडिया एग्रो फूड्स प्राइवेट लिमिटेड, मोहम्मद इरफान कुरैशी पुत्र हाजी मोहम्मद अहसान कुरैशी
38	5//6	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0958228	एमवी बिल्डकॉन प्राइवेट लिमिटेड, सुरजीत पुत्र रामकिशन
39	6//25	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.029	मृदुल मैनियोर मिल्स प्रा लि, प्रमोद गोयल
40	625	सरकारी (ग्राम पंचायत)	रस्ता	0.009	ग्राम पंचायत
41	69//13/2	सरकारी (गैर मुमकिन)	पॉन्ड	0.037	ग्राम पंचायत
42	69//14	सरकारी (गैर मुमकिन)	पॉन्ड	0.014	ग्राम पंचायत
43	69//18	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.046	जारसी पुत्री बुद्धा, छोटे लाल, रामजीलाल पुत्रान बुद्धा
44	69//22	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.023	विजय कुमार पुत्र चंद्रप्रकाश
45	69//26	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0140288	तीर्थदास, किशनचंद, घनश्यामदास पुत्र

					मतवालचंद
46	7//11	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0748572	श्रीमती मुकेश पत्नी बाबूराम पुत्र हरिसिंह, जयवीर पुत्र बाबूराम
47	7//12	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.02	के.के. ऑर्गनाइजेशन प्राइवेट लिमिटेड, प्रमोद कुमार
48	7//20/2	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0347063	श्रीमती मुकेश पत्नी बाबूराम पुत्र हरिसिंह, जयवीर पुत्र बाबूराम
49	7//9	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0748876	के.के. ऑर्गनाइजेशन प्राइवेट लिमिटेड, प्रमोद कुमार
50	71//15/1	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.001	श्रीमती गायत्री देवी पत्नी विजय कुमार पुत्र चंद्रप्रकाश,
51	71//15/2	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.006556	सुदेश पत्नी सुभाष यादव पुत्र रोहताश सिंह
52	71//16/1	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.001	शंकर लाल, प्रेमचंद पुत्र लोकमन, हुकमचंद पुत्र रामदयाल
53	71//24	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.008	धनीराम, राधे पुत्रान ईशर, महावीर, गोविन्द पुत्रान ईशर, श्रीमती रामप्यारी पत्नी मुकेश पुत्र गोकल, दुलीचन्द पुत्र हजारी, हजारी कुन्जल पुत्र गोकल, राजेश सैनी पुत्र नन्दलाल उर्फ नन्दराम
54	72//1/2	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0077688	बुद्ध सिंह पुत्र हीरा, मोहनचंद पुत्र गिरवर
गांव का नाम: माहौली					
55	101	सरकारी (देह)	अबादी	0.0477	अबादी देह
56	108	सरकारी (गैर मुमकिन)	कब्रिस्थान	0.0389	पंजाब वक्फ बोर्ड
57	109	सरकारी (बोर्ड)	पंजाब वाफक बोर्ड	0.085	पंजाब वक्फ बोर्ड
58	119	सरकारी (ग्राम पंचायत)	गड्डा खड्ड	0.094	ग्राम पंचायत
59	124	सरकारी (ग्राम पंचायत)	रस्ता	0.0059835	ग्राम पंचायत
60	127	सरकारी (ग्राम पंचायत)	सड़क	0.0129191	ग्राम पंचायत
61	128/2	सरकारी (गवर्नमेंट)	इरिगेशन	0.0047	ग्राम पंचायत
62	129	सरकारी (रास्ता)	ग्राम पंचायत	0.005	ग्राम पंचायत
63	144	सरकारी (ग्राम पंचायत)	रस्ता	0.0167	ग्राम पंचायत
64	152	सरकारी (ग्राम पंचायत)	माउंटेन	0.0876374	ग्राम पंचायत
65	209	निजी (प्राइवेट)	गैट	0.0077321	रोशनदीन, उदारिश, शहीद अहमद, वहीद अहमद, साहून पुत्र नसरु दीन

66	211	निजी (प्राइवेट)	गैट	0.0066151	इसहाक मोहम्मद, आस मोहम्मद, जान मोहम्मद, जफरुद्दीन पुत्र निजरबी पत्नी मुहरबान, शौकत अली, साबिर पुत्र रतिबा
67	242	सरकारी (ग्राम पंचायत)	रस्ता	0.0006651	ग्राम पंचायत
68	243	सरकारी (ग्राम पंचायत)	रस्ता	0.0026318	ग्राम पंचायत
69	248	सरकारी (ग्राम पंचायत)	रस्ता	0.001	ग्राम पंचायत
70	28//11/2	सरकारी (हरियाणा गवर्नमेंट)	इरिगेशन	0.0146	हरियाणा गवर्नमेंट
71	28//20/1/1	सरकारी (हरियाणा गवर्नमेंट)	इरिगेशन	0.021	हरियाणा गवर्नमेंट
72	28//21/2	सरकारी (इरिगेशन)	हरियाणा गवर्नमेंट	0.015	हरियाणा गवर्नमेंट
73	28//9/1	सरकारी (हरियाणा गवर्नमेंट)	इरिगेशन	0.008	हरियाणा गवर्नमेंट
74	38//1/1	सरकारी (एग्रीकल्चर)	ग्राम पंचायत	0.0356	ग्राम पंचायत
75	38//10	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0415576	असरू पुत्र इमामखान
76	39//16/1	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0056	इशाक मोहम्मद, जान मोहम्मद, जफरुद्दीन पुत्र मुहर खान, शबूदीन, समयदीन सबरान पुत्र आस मोहम्मद
77	39//25/1	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.010007	श्रीमती हुसैनी पत्नी फजरू, अब्दुलकरीम, नायबखान पुत्र फजरू, खुरेशी अहमद पुत्र फजरू, श्रीमती सरीदा पत्नी समेदीन पुत्र नब्बू, इस्ताक, ऐमंजन पुत्र मुदीन, अलफैज पुत्र अरशद
78	39//25/2	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.012754	श्रीमती हुसैनी पत्नी फजरू, अब्दुलकरीम, नायबखान पुत्र फजरू, खुरेशी अहमद पुत्र फजरू, श्रीमती सरीदा पत्नी समेदीन पुत्र नब्बू, इस्ताक, ऐमंजन पुत्र मुदीन, अलफैज पुत्र अरशद
79	44//14	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.029	श्रीमती हुसैनी पत्नी फजरू पुत्र चाहत, अब्दुल करीम, खुर्शीद अहमद, नायब खान पुत्र फजरू
80	44//17	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चरल	0.031	मुदीन, नब्बू, हमीदा, महमूद, जुहरू पुत्र छोटान
81	44//23	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.021	श्रीमती संगीता बिधवा यतिन मदन, श्रीमती सिमोन पुत्री मनोज कुमार
82	44//4/2	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0136278	श्रीमती हुसैनी पत्नी फजरू पुत्र चाहत, अब्दुल करीम, खुर्शीद अहमद, नायब खान पुत्र फजरू

83	44//5	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.01479	श्रीमती हुसैनी पत्नी फजरू, अब्दुलकरीम, नायबखान पुत्र फजरू, खुरेशी अहमद पुत्र फजरू, श्रीमती सरीदा पत्नी समेदीन पुत्र नब्बू, इस्ताक, ऐमंजन पुत्र मुदीन, अलफैज पुत्र अरशद
84	44//6/1	सरकारी (ग्राम पंचायत)	निर्मोत	0.003	ग्राम पंचायत
85	44//6/2	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0046034	श्रीमती हुसैनी पत्नी फजरू पुत्र चाहत, अब्दुल करीम, खुर्शीद अहमद, नायब खान पुत्र फजरू
86	44//7	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.02	श्रीमती हुसैनी पत्नी फजरू पुत्र चाहत, अब्दुल करीम, खुर्शीद अहमद, नायब खान पुत्र फजरू
87	57//3	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0015304	अरसद, रुस्तम, मुस्तकीम पुत्र कुवरखान
88	64//14/2	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0066318	न्यू सहंकार एजुकेशन सोसाइटी, गिरीश मित्तल पुत्र रमेश मोहन मित्तल पुत्र
89	64//16	निजी (एग्रीकल्चर)	एग्रीकल्चर	0.026	न्यू सहंकार एजुकेशन सोसाइटी, गिरीश मित्तल पुत्र रमेश मोहन मित्तल पुत्र
90	64//24	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0047016	हसन मोहम्मद, सुल्तान पुत्र सुभान खान
91	64//25	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0206659	न्यू सहंकार एजुकेशन सोसाइटी, गिरीश मित्तल पुत्र रमेश मोहन मित्तल पुत्र
92	64//3/1	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0269102	हरियाणा गवर्नमेंट
93	64//3/2	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0086553	हसन मोहम्मद पुत्र सुभान खां, आलम, खलील, तामिल, सुल्तान
94	64//8	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.015	हसन मोहम्मद, सुल्तान पुत्र सुभान खान
95	76//20/1	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0055158	अब्दुल रहमान पुत्र चाहत
96	76//21	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.024	अब्दुल रहमान पुत्र चाहत
97	77//15/1	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0355957	मखमूल पुत्र हिम्मत, नियामत पुत्र कमरुद्दीन, साहिल, अजान पुत्र तैयब हुसैन, मुरतहनान साहिल, अयान पुत्र तैयब हुसैन, सलमान रिहान, सप्पू पुत्र तोएब हुसैन
98	77//15/2/1	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0277832	जहरुद्दीन पुत्र रुस्तमखान
99	77//15/2/2	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0075118	अब्दुल रहमान पुत्र चाहत
100	77//16/1	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.033	अब्दुल रहमान पुत्र चाहत हिस्सेदार मोहम्मद वारिस पुत्र आस मोहम्मद
101	77//16/2	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.029822	मखमूल पुत्र हिम्मत, नियामत पुत्र कमरुद्दीन, साहिल, अजान पुत्र तैयब हुसैन, मुरतहनान साहिल, अयान पुत्र तैयब हुसैन, सलमान रिहान, सप्पू पुत्र तोएब हुसैन
102	77//25	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.047	कमरुद्दीन पुत्र बुद्ध सिंह

103	77//4	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.001	शहाबुद्दीन, फखरुद्दीन पुत्र अब्दुल रजाक, अख्तर हुसैन, अकबर पुत्र इस्लामुद्दीन
104	77//5/1	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.026	शहाबुद्दीन, फखरुद्दीन पुत्र अब्दुल रजाक, अख्तर हुसैन, अकबर पुत्र इस्लामुद्दीन
105	77//5/2	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0247885	सूबेदार, ताहिर पुत्र महताब, रुस्तम, साहून पुत्र महताब, दिनेश कुमार पुत्र बाबूराम
106	77//6/1/1	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.01577	सूबेदार, ताहिर पुत्र महताब, रुस्तम साहून पुत्र महताब, दिनेश कुमार पुत्र बाबूराम
107	77//6/1/2	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.009	सूबेदार, ताहिर पुत्र महताब, रुस्तम साहून पुत्र महताब, दिनेश कुमार पुत्र बाबूराम
108	77//6/2	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0448332	शहाबुद्दीन, फखरुद्दीन पुत्र अब्दुल रजाक, अख्तर हुसैन, अकबर पुत्र इस्लामुद्दीन
109	81//15	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.037	नसरू, कसम पुत्र महताब, इसाक, नूरमोहम्मद, अशरफ, इलियास, रुजदार पुत्र घम्मन, रिजवान, रहीश पुत्र सिरदार
110	81//16	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0279967	नसरू, कसम पुत्र महताब, इसाक, नूरमोहम्मद, अशरफ, इलियास, रुजदार पुत्र घम्मन, रिजवान, रहीश पुत्र सिरदार
111	81//25	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0137034	नसरू, कसम पुत्र महताब, इसाक, नूरमोहम्मद, अशरफ, इलियास, रुजदार पुत्र घम्मन, रिजवान, रहीश पुत्र सिरदार
112	81//5	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.045	कमरुद्दीन पुत्र बुद्ध सिंह
113	81//6	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.038	अख्तर हुसैन, अकबर हुसैन पुत्र इस्लामुद्दीन
114	82//1	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.0296413	श्रीमती हाजरा पत्नी मोहम्मद उस्मान पुत्र अब्दुल रहमान उर्फ घसीटा, श्रीमती वरसीना पत्नी मोहम्मद इमरान पुत्र सूबेदार
115	82//11/2	सरकारी (हरियाणा गवर्नमेंट)	कैनल	0.0029587	हरियाणा शासन नहर चंदैनी
116	82//20/3	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.007588	मोहम्मद खान पुत्र धनसिंह, सूबेदार, रुस्तम, ताहिर पुत्र महताब, साहून पुत्र महताब, खुर्शीद पुत्र शारव खान
117	82//21/1	सरकारी (हरियाणा गवर्नमेंट)	कैनल	0.0018257	हरियाणा गवर्नमेंट
118	92//5/1	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.003	मसैर्ज एजुकैम्प अन्प्रासट्रक्चर ऐण्ड स्कूल मेनेजमेंट लि0
119	92//5/2	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.001	मसजिद मौसुमा पत्नी मस्जिदया
तालुक का नाम: नगीना					
गांव का नाम: नगीना					
120	263	निजी (प्राइवेट)	एग्रीकल्चर	0.066552	तैय्यब पुत्र अनवर, जफरिया पुत्र जुहार,

				इब्राहिम पुत्र इसहाक, जुबेर अहमद पुत्र इसहाक, मुस्ताक अहमद पुत्र अब्दुल सत्तार, मोहम्मद कासीम पुत्र उमराव, शाहीद, बेदुल्ला पुत्रान नूर मोहम्मद, अहमद पुत्र सुल्तान, खुदाबक्स पुत्र निवाजखा, तैय्यब पुत्र खुदाबक्स, खुर्शीद पुत्र जीरमल, हनीफ पुत्र जगमान, श्रीमती जुबेदा पत्नी बेदुल्ला पुत्र नूर मोहम्मद, श्रीमती खतीजा पत्नी शाहीद अहमद पुत्र नूर मोहम्मद, जुहरी पुत्र मोहम्मद हसन, श्रीमती मेमुन्ना पत्नी जुबैर पुत्र इशाक, श्रीमती माकरा पत्नी हकमुदीन पुत्र समसुदीन, साहून पुत्र मासिन, श्रीमती मकसूदन पत्नी मोहम्मद इब्राहिम पुत्र ईसाक, श्रीमती खातुनी पुत्र अब्दुल्ला, श्रीमती जैतुनि पत्नी शेर मोहम्मद पुत्र नूर अहमद, नसीम अहमद पुत्र शेर मोहम्मद, श्रीमती मजीदन पत्नी हसन मोहम्मद पुत्र नूर अहमद, श्रीमती विदया पत्नी लल्लुराम पुत्र गणेशीराम, श्रीमती खुर्शीद पत्नी मुबारिक हुसैन पुत्र हसन मोहम्मद, श्रीमती मशनून पुत्री तैय्यब हुसैन, श्रीमती हसीना पत्नी सुलेमान मोहम्मद, सुलेमान पुत्र मोहम्मद दाऊद, हसीना पत्नी सुलेमान पुत्र मोहम्मद दाऊद, सुभानी पत्नी खुदाबक्स, जकरिया पुत्र जुह्नर, इब्राहिम पुत्र इसआ, मुस्ताक पुत्र अब्दुल सत्तार, प्रेमवती पत्नी ननबाराम, मीरादेवी पत्नी रामोतार पुत्र, जानमोहम्मद पुत्र गुफर, सधीक पुत्र गुफार, मक्सुधन पत्नी इब्राहिम पुत्र इसहाक, जैबुना पत्नी राम्जब पुत्र छंगा, रसीदन पत्नी कासम पुत्र खुदाबक्स, जुहरी पत्नी हासम पुत्र खुदाबक्स, सुलेमान पुत्र मोहम्मद दाऊद, हसीना पत्नी सुलेमान पुत्र दाऊद, श्रीमती सुवालिहा रुकईया, अफरीन पुत्रियां मोहम्मद हमजा, मोहम्मद उमर, अबुबकर, मोहम्मदरेहान, मोहम्मदरिजवान पुत्रान हिफजुलारहेमान, राहुल कुमार, अजयसिगला पुत्रान नेमचंद, हरिस जैन पुत्र विजय जैन, मोहम्मद वसीम पुत्र शरीफ
Total				3.4715079

[फा. सं. RO-HRY-248A-01/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 19th December, 2025

S.O. 5913(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **507(E) Dated:28/01/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH248A in the stretch of land from Km. 46.95 to Km. 95.958 in the district of Nuh in the state of HARYANA

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Indian Express” dated 03/05/2025, “amar ujala” dated 04/05/2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH248A in the stretch of land from Km. 46.95 to Km. 95.958 in the district of Nuh in the state of HARYANA

State: HARYANA			District: Nuh		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Nuh					
Village: Marora					
1	21//27	Government (Gair Mumkin)	Masjid	0.1107542	Punjab Waqf Board Ambala
2	36	Government (Deh)	Abadi	0.224	Abadi Deh
3	41	Government (Pond)	Gram Panchyat	0.054	Panchayat Deh
4	50	Government (Gram Panchyat)	Rasta	0.0099309	Panchayat Deh
5	51	Government (Gram Panchyat)	Rasta	0.0116351	Panchayat Deh
Taluk: Ferozepur Jhirka					
Village: Doha					
6	1//22/1	Private	Agriculture	0.0458322	Smt. Ishwari Bai Widow of Bharuram S/o Aasaram

7	1/22/2/1	Private	Agriculture	0.1	MV BUILDCON PVT. LTD., Surjit S/o Ramkishan
8	1/22/2/2	Private	Agriculture	0.003611	Sher Mohammad, Islamuddin, Mahmood, Noor Mohammad, Zakir Hussain, S/o Bhikhan
9	192	Government (Gair Mumkin)	Pond	0.013	Gram Panchayat
10	21/13/1	Private	Agriculture	0.036	Sadamahussain S/o Farooq, Altaf Hussain S/o Haroon, Azad Khan S/o Haroon
11	21/13/2	Private	Agriculture	0.0317743	Haroon, Farooq S/o Safed Khan, Mrs. Zarina W/o Harub S/o Safed Khan, Mrs. Asghari W/o Farooq S/o Safed Khan
12	21/19	Private	Agriculture	0.0596684	Mrs. Asghari W/o Farooq S/o Safed Khan, Zarina W/o Haroon S/o Safekha, Saddam Hussain S/o Safed Khan, Aabad Khan, Altaf Hussain S/o Haroon
13	21/21	Private	Agriculture	0.062	Mrs. Urmila Kumari W/o Chandraprakash S/o Moolchand, Mrs. Gayatri Devi W/o Vijay Kumar S/o Chandraprakash, Dipanshu Arora S/o Mahendra Pratap
14	21/22	Private	Agriculture	0.005	Mrs. Urmila Kumari W/o Chandraprakash S/o Moolchand, Mrs. Gayatri Devi W/o Vijay Kumar S/o Chandraprakash, Dipanshu Arora S/o Mahendra Pratap
15	21/4	Private	Agriculture	0.0125653	Sunni S/o Mahtab, Harun, Farooq S/o Safed Khan, Zarina W/o Haroon S/o Safed Khan, Mrs. Asgari W/o Farukh S/o Safed Khan, Ibrahim S/o Sumer Khan, Mohim, Hamji S/o Niamat Wakil
16	21/7	Private	Agriculture	0.006	Sunni S/o Mahtab, Harun, Farooq S/o Safed Khan, Zarina W/o Haroon S/o Safed Khan, Mrs. Asgari W/o Farukh S/o Safed Khan, Ibrahim S/o Sumer Khan, Mohim, Hamji S/o Niamat Wakil
17	21/8	Private	Agriculture	0.044	Sunni S/o Mahtab, Harun, Farooq S/o Safed Khan, Zarina W/o Haroon S/o Safed Khan, Mrs. Asgari W/o Farukh S/o Safed Khan, Ibrahim S/o Sumer Khan, Mohim, Hamji S/o Niamat Wakil
18	22/15/1	Private	Agriculture	0.0277317	Hameed s/o Sumeri, Ashish s/o Usbhan
19	22/15/2	Private	Agriculture	0.008	Ayush S/o Sumeri

20	22//17	Private	Agriculture	0.0225106	Ayush S/o Sumeri
21	22//6/1	Private	Agriculture	0.0426005	Hameed S/o Sumeri, Asib S/o Abdul Rehman
22	22//6/2	Private	Agriculture	0.0166002	Hameed s/o Sumeri, Ashish s/o Usbhan
23	23//1	Private	Agriculture	0.063	Mrs. Kusam Lata W/o Ravindra Kumar S/o Jhammandas, Mrs. Priyanka Garg W/o Mohit Garg S/o Brijmohan
24	4//1/1	Private	Agriculture	0.0167343	Smt. Urmila Kumari W/o Chandra Prakash S/o Moolchand, Ritika Arora D/o Mahendra Pratap
25	4//1/2	Private	Agriculture	0.0446654	Sher Mohammad, Islamuddin, Mahmood, Noor Mohammad, Zakir Hussain, S/o Bhikhan
26	42//12	Private	Agriculture	0.029592	Vipin Jain S/o Vimal Jain, Girish Kumar S/o Mukesh Kumar, Mrs. Mukesh W/o Baburam S/o Hari Singh, Dalmod S/o Fatekhan
27	42//19	Private	Agriculture	0.0565718	Smt. Rihana W/o Sultanakha S/o Rahmatkhan, Mrs. Farmina W/o Mahmoud Istak S/o Subhankha
28	42//21	Private	Agriculture	0.0786303	Mrs. Sammo W/o Salmuddin S/o Abdul Ghafoor, Mrs. Usmani W/o Jori S/o Musa, Mrs. Sunera W/o Samshudin Qureshi S/o Noordin, Mrs. Amina W/o Amen S/o Chhotan, Ramditta S/o Tarachand
29	43//25/2	Private	Agriculture	0.0018011	Mahendra Pratap S/o Rajaram, Dishant Shanduja S/o Vijaykumar
30	46//14/1	Private	Agriculture	0.003	Mrs. Sapna D/o and Urmiladevi widow Chandra Prakash S/o Moolchand, Vijay Kumar S/o Chandra Prakash
31	46//5	Private	Agriculture	0.0836228	Mahendra Pratap S/o Rajaram, Dishant Shanduja S/o Vijaykumar
32	46//6	Private	Agriculture	0.006975	Mahendra Pratap S/o Rajaram, Dishant Shanduja S/o Vijaykumar
33	46//7	Private	Agriculture	0.029	Mrs. Sapna D/o and Urmiladevi widow Chandra Prakash S/o Moolchand, Vijay Kumar S/o Chandra Prakash
34	47//1	Private	Agriculture	0.005	Shakuntala Devi W/o Mahendra Pratap S/o Rajaram
35	5//15/2	Private	Agriculture	0.0788827	Smt. Urmila Kumari W/o Chandra Prakash S/o Moolchand, Ritika Arora D/o Mahendra Pratap

36	5//17	Private	Agriculture	0.0649342	India Agro Foods Private Limited, Mohammad Irfan Qureshi S/o Haji Mohammad Ahsan Qureshi
37	5//24	Private	Agriculture	0.0309513	India Agro Foods Private Limited, Mohammad Irfan Qureshi S/o Haji Mohammad Ahsan Qureshi
38	5//6	Private	Agriculture	0.0958228	MV BUILDCON PVT. LTD., Surjit S/o Ramkishan
39	6//25	Private	Agriculture	0.029	Mridul Maniore Mills Pvt. Ltd., Pramod Goyal
40	625	Government (Gram Panchyat)	Rasta	0.009	Gram Panchayat
41	69//13/2	Government (Gair Mumkin)	Pond	0.037	Gram Panchayat
42	69//14	Government (Gair Mumkin)	Pond	0.014	Gram Panchayat
43	69//18	Private	Agriculture	0.046	Gyarsi D/o Buddha, Chhote Lal, Ramjilal S/o Buddha
44	69//22	Private	Agriculture	0.023	Vijay Kumar S/o Chandraprakash
45	69//26	Private	Agriculture	0.0140288	Teerthdas, Kishanchand, Ghanshyamdas S/o Matwalchand
46	7//11	Private	Agriculture	0.0748572	Mrs. Mukesh W/o Baburam S/o Harisih, Jaibir S/o Baburam
47	7//12	Private	Agriculture	0.02	K.K. Organization Private Limited, Pramod Kumar
48	7//20/2	Private	Agriculture	0.0347063	Mrs. Mukesh W/o Baburam S/o Harisih, Jaibir S/o Baburam
49	7//9	Private	Agriculture	0.0748876	K.K. Organization Private Limited, Pramod Kumar
50	71//15/1	Private	Agriculture	0.001	Smt. Gyatri Devi W/o Vijay Kumar S/o Chandraprakash,
51	71//15/2	Private	Agriculture	0.006556	Sudesh W/o Subhash Yadav S/o Rohtash Singh
52	71//16/1	Private	Agriculture	0.001	Shankar Lal, Premchand S/o Lokman, Hukamchand S/o Ramdayal
53	71//24	Private	Agriculture	0.008	Dhaniram, Radhe S/o Ishtar, Mahavir, Gobind S/o Ishtar, Mrs. Rampyari W/o Mukesh S/o Gokal, Dulichand S/o Hazari, Hazari Kunjal S/o Gokal, Rajesh Saini S/o Nandlal alias Nandram
54	72//1/2	Private	Agriculture	0.0077688	Budh Singh S/o Hira, Mohanchand S/o Girwar
Village: Mahauli					

55	101	Government (Deh)	Abadi	0.0477	Abadi Deh
56	108	Government (Gair Mumkin)	Kabristhan	0.0389	Punjab Waqf Board
57	109	Government (Board)	Punjab Wafq Board	0.085	Punjab Waqf Board
58	119	Government (Gram Panchyat)	Gadda Khad	0.094	Gram Panchayat
59	124	Government (Gram Panchyat)	Rasta	0.0059835	Gram Panchayat
60	127	Government (Gram Panchyat)	Sadak	0.0129191	Gram Panchayat
61	128/2	Government (Haryana Government)	IRRIGATION	0.0047	Gram Panchayat
62	129	Government (Raasta)	Gram Panchyat	0.005	Gram Panchayat
63	144	Government (Gram Panchyat)	Rasta	0.0167	Gram Panchayat
64	152	Government (Gram Panchyat)	Mountain	0.0876374	Gram Panchayat
65	209	Private	Gait	0.0077321	Roshandin, Udhrish, Shaheed Ahmed, Waheed Ahmed, Sahun S/o Nasru Deen
66	211	Private	Gait	0.0066151	Ishaq Mohammad, Aas Mohammad, Jan Mohammad, Zafaruddin S/o Nizrabi W/o Muharban, Shaukat Ali, Sabir S/o Ratiba
67	242	Government (Gram Panchyat)	Rasta	0.0006651	Gram Panchayat
68	243	Government (Gram Panchyat)	Rasta	0.0026318	Gram Panchayat
69	248	Government (Gram Panchyat)	Rasta	0.001	Gram Panchayat
70	28//11/2	Government (Haryana Government)	Irrigation	0.0146	Haryana Government
71	28//20/1/1	Government (Haryana Government)	Irrigation	0.021	Haryana Government
72	28//21/2	Government (Irrigation)	Haryana Government	0.015	Haryana Government
73	28//9/1	Government (HARYANA GOVERNMENT)	IRRIGATION	0.008	Haryana Government
74	38//1/1	Government (Agriculture)	Gram Panchyat	0.0356	Gram Panchayat
75	38//10	Private	Agriculture	0.0415576	Asru S/o Imamkhan

76	39//16/1	Private	Agriculture	0.0056	Ishaq Mohammad, Jan Mohammad, Zafaruddin S/o Muhar Khan, Shabudin, Samaydin Sabran S/o Aas Mohammad
77	39//25/1	Private	Agriculture	0.010007	Mrs. Hussaini W/o Fajru, Abdulkareem, Naibkhan S/o Fajru, Khureshi Ahmed S/o Fajru, Mrs. Sarida W/o Samedin S/o Nabbu, Istak, Aimanjan S/o Muddin, Alfaiz S/o Arshad
78	39//25/2	Private	Agriculture	0.012754	Mrs. Hussaini W/o Fajru, Abdulkareem, Naibkhan S/o Fajru, Khureshi Ahmed S/o Fajru, Mrs. Sarida W/o Samedin S/o Nabbu, Istak, Aimanjan S/o Muddin, Alfaiz S/o Arshad
79	44//14	Private	Agriculture	0.029	Mrs. Hussaini W/o Fajru S/o Chahat, Abdul Karim, Khurshid Ahmed, Naib Khan S/o Fajru
80	44//17	Private	Agricultural	0.031	Mudin, Nabu, Hameeda, Mahmood, Zuhru S/o Chhotaban
81	44//23	Private	Agriculture	0.021	Mrs. Sangeeta widow Yatin Madan, Mrs. Simon D/o Manoj Kumar
82	44//4/2	Private	Agriculture	0.0136278	Mrs. Hussaini W/o Fajru S/o Chahat, Abdul Karim, Khurshid Ahmed, Naib Khan S/o Fajru
83	44//5	Private	Agriculture	0.01479	Mrs. Hussaini W/o Fajru, Abdulkareem, Naibkhan S/o Fajru, Khureshi Ahmed S/o Fajru, Mrs. Sarida W/o Samedin S/o Nabbu, Istak, Aimanjan S/o Muddin, Alfaiz S/o Arshad
84	44//6/1	Government (Gram Panchyat)	Nirmot	0.003	Gram Panchayat
85	44//6/2	Private	Agriculture	0.0046034	Mrs. Hussaini W/o Fajru S/o Chahat, Abdul Karim, Khurshid Ahmed, Naib Khan S/o Fajru
86	44//7	Private	Agriculture	0.02	Mrs. Hussaini W/o Fajru S/o Chahat, Abdul Karim, Khurshid Ahmed, Naib Khan S/o Fajru
87	57//3	Private	Agriculture	0.0015304	Arsad, Rustam, Mustaqeem, S/o Kuvarkhan
88	64//14/2	Private	Agriculture	0.0066318	New Sahankar Education Society, Girish Mittal S/O Ramesh Mohan Mittal
89	64//16	Private	Agriculture	0.026	New Sahankar Education Society, Girish Mittal S/O Ramesh Mohan Mittal

90	64//24	Private	Agriculture	0.0047016	Hassan Mohammad, Sultan S/o Subhan Khan
91	64//25	Private	Agriculture	0.0206659	New Sahankar Education Society, Girish Mittal S/O Ramesh Mohan Mittal
92	64//3/1	Private	Agriculture	0.0269102	Haryana Government
93	64//3/2	Private	Agriculture	0.0086553	Hasan Mohammed S/o Subhan Khan, Alam, Khalil, Tamil, Sultan
94	64//8	Private	Agriculture	0.015	Hasan Mohammad, Sultan S/o Subhan Khan
95	76//20/1	Private	Agriculture	0.0055158	Abdul Rehman s/o Chahat
96	76//21	Private	Agriculture	0.024	Abdul Rehman s/o Chahat
97	77//15/1	Private	Agriculture	0.0355957	Makhmool S/o Himmat, Niamat S/o Qamaruddin, Sahil, Ajan S/o Taiyyab hussain, Murtahnan Sahil, Aayan S/o Tayabhussain, Salman Rihan, Sappu S/o Toeb Hussain
98	77//15/2/1	Private	Agriculture	0.0277832	Jaharuddin S/o Rustamkhan
99	77//15/2/2	Private	Agriculture	0.0075118	Abdul Rehman S/o Chahat
100	77//16/1	Private	Agriculture	0.033	Abdul Rehman S/o Chahat Shareholder Mohammad Waris S/o Aas Mohammad
101	77//16/2	Private	Agriculture	0.029822	Makhmool S/o Himmat, Niamat S/o Qamaruddin, Sahil, Ajan S/o Taiyyab hussain, Murtahnan Sahil, Aayan S/o Tayabhussain, Salman Rihan, Sappu S/o Toeb Hussain
102	77//25	Private	Agriculture	0.047	Kamaruddin S/o Budh Singh
103	77//4	Private	Agriculture	0.001	Shahabuddin, Fakhruddin S/o Abdul Razak, Akhtar Hussain, Akbar S/o Islamuddin
104	77//5/1	Private	Agriculture	0.026	Shahabuddin, Fakhruddin S/o Abdul Razak, Akhtar Hussain, Akbar S/o Islamuddin
105	77//5/2	Private	Agriculture	0.0247885	Subedar, Tahir S/o Mahtab, Rustam, Sahun S/o Mahtab, Dinesh Kumar S/o Baburam
106	77//6/1/1	Private	Agriculture	0.01577	Subedar, Tahir S/o Mahtab, Rustam, Sahun S/o Mahtab, Dinesh Kumar S/o Baburam
107	77//6/1/2	Private	Agriculture	0.009	Subedar, Tahir S/o Mahtab, Rustam, Sahun S/o Mahtab, Dinesh Kumar S/o Baburam
108	77//6/2	Private	Agriculture	0.0448332	Shahabuddin, Fakhruddin S/o Abdul Razak, Akhtar Hussain, Akbar S/o

					Islamuddin
109	81//15	Private	Agriculture	0.037	Nasru, Kasam S/o Mahtab, Isaq, Nurmohammad, Ashraf, Ilyas, Ruzdar, S/o Ghamman, Rizwan, Rahish S/o Sirdar
110	81//16	Private	Agriculture	0.0279967	Nasru, Kasam S/o Mahtab, Isaq, Nurmohammad, Ashraf, Ilyas, Ruzdar, S/o Ghamman, Rizwan, Rahish S/o Sirdar
111	81//25	Private	Agriculture	0.0137034	Nasru, Kasam S/o Mahtab, Isaq, Nurmohammad, Ashraf, Ilyas, Ruzdar, S/o Ghamman, Rizwan, Rahish S/o Sirdar
112	81//5	Private	Agriculture	0.045	Kamaruddin S/o Budh Singh
113	81//6	Private	Agriculture	0.038	Akhtar Hussain, Akbar Hussain S/o Islamuddin
114	82//1	Private	Agriculture	0.0296413	Mrs. Hajra W/o Mohammad Usman S/o Abdul Rehman alias Ghasita, Mrs. Varseena W/o Mohammad Imran S/o Subedar
115	82//11/2	Government (Haryana Government)	Canal	0.0029587	Haryana Government Canal Chandaini
116	82//20/3	Private	Agriculture	0.007588	Mohammad Khan S/o Dhan Singh, Subedar, Rustam, Tahir S/o Mahtab, Sahun S/o Mahtab, Khurshid S/o Sharav Khan
117	82//21/1	Government (Haryana Government)	Canal	0.0018257	Haryana Government
118	92//5/1	Private	Agriculture	0.003	M/s Educamp Infrastructure and School Management Ltd.
119	92//5/2	Private	Agriculture	0.001	Masjid Mausuma W/o Masjidiya
Taluk: Nagina					
Village: Nagina					
120	263	Private	Agriculture	0.066552	Taiyyab S/o Anwar, Jafaria S/o Juhar, Ibrahim S/o Ishaq, Zubair Ahmed S/o Ishaq, Mustaq Ahmed S/o Abdul Sattar, Mohammad Qasim S/o Umrao, Shahid, Bedulla S/o Noor Mohammad, Ahmed S/o Sultan, Khudabaksh S/o Niwajkha, Taiyyab S/o Khudabaksh, Khurshid S/o Jirmal, Hanif S/o Jagman, Mrs. Zubeda W/o Bedulla S/o Noor Mohammad, Mrs. Khatija W/o Shahid Ahmed S/o Noor Mohammad, Zuhri S/o Mohammad Hasan, Mrs. Memunna W/o Zubair S/o Ishaq, Mrs. Makra W/o Hakmudin S/o Samsudin, Sahun S/o Masin, Mrs. Maksudan W/o Mohammad Ibrahim

					S/o Ishaq, Mrs. Khatuni S/o Abdullah, Mrs. Zaituni W/o Sher Mohammad S/o Noor Ahmed, Naseem Ahmed S/o Sher Mohammad, Mrs. Majidan W/o Hasan Mohammad S/o Noor Ahmed, Mrs. Vidya W/o Lalluram S/o Ganeshiram, Mrs. Khurshid W/o Mubarik Hussain S/o Hasan Mohammad, Mrs. Mashnoon Daughter Taiyyab Hussain, Mrs. Haseena W/o Suleman Mohammad, Suleman S/o Mohammad Dawood, Haseena W/o Suleman S/o Mohammad Dawood, Subhani W/o Khudabaks, Zakaria S/o Juhnar, Ibrahim S/o Isa, Mustaq S/o Abdul Sattar, Premwati W/o Nanbaram, Miradevi W/o Ramotar S/o, Janmohammed S/o Gufar, Sadheek S/o Gufar, Maksudhan W/o Ibrahim S/o Ishaq, Zaibuna W/o Ramjab S/o Chhanga, Rasidan W/o Kasam S/o Khudabaks, Juhri W/o Hassam S/o Khudabaks, Suleman S/o Mohammad Dawood, Hasina W/o Suleman S/o Dawood, Mrs. Suwaliha Ruqaiya, Afrin daughters of Mohammad Hamza, Mohammad Omar, Abubakar, Mohammadrehan, Mohammad Rizwan S/o Hifzularheman, Rahul Kumar, Ajaysigala S/o Nemchand, Haris Jain S/o Vijay Jain, Mohammad Wasim S/o Sharif
Total				3.4715079	

[F. No. RO-HRY-248A-01/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director